
 

 
HOTĂRÂREA NR. 8/26.04.2021 

 

A ADUNĂRII GENERALE A ASOCIAȚILOR S.C. GOSP-COM S.R.L. 
 

 MUNICIPIUL TÂRGU SECUIESC, prin Consiliul Local al mun. Târgu Secuiesc, 
reprezentat prin Kolumban Boglarka – consilier juridic, COMUNA CERNAT, prin Consiliul 
Local al com. Cernat, reprezentat prin Fako Alpar-Attila – referent de specialitate și COMUNA 
ESTELNIC, prin Consiliul Local al com. Estelnic, reprezentat prin Bodo Imola – secretar,   
 În calitate de asociați ai Societății Comerciale GOSP-COM S.R.L., cu sediul în mun. 
Târgu Secuiesc, str. Budai N. Antal nr. 1, jud. Covasna, întruniți în ședința Adunării Generale la 
sediul Primăriei Mun. Târgu Secuiesc, 
 Ținând seama de dispozițiile O.U.G. nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a 
întreprinderilor publice, de Hotararea nr. 722/2016 privind aplicarea a unor prevederi din 
Ordonanta nr. 109/2011 privind guvernanta corporativa a intreprinderilor publice, precum și a 
Legii nr. 31/1990 privind societățile comerciale,  
 Având în vedere prevederile art. 36 alin. (2) lit. a) și art. 37 din Legea nr. 215/2001 
privind administrația publică locală, 
 Luand in considerare Dispozitia nr. 246/2021, in care se solicita declansarea procedurilor 
de selectie pentru membrii consiliului de administratie a Gosp-com SRL pentru 2021-2025, prin 
Constituirea Comisiei de selectie din cadrul Primariei Mun. Targu Secuiesc;  
   

HOTĂRĂȘTE 
 

Art. 1.- Se aprobă declanșarea procedurii de selecție a noilor membri a consiliului de 
administrație a societății Gosp-Com SRL. 

Art. 2.- Se numește comisia de selecție a candidaților pentru funcția de membru în 
Consiliul de Administrație a Gosp-Com SRL, alcătuită din urmatoarea componență: 

Keresztes (Kovacs) Eva, consilier superior 
Nagy Gabriella, consilier juridic 
Toth Arpad, consilier asistent. 
Comisia nu va fi astistata de un expert independent. 

 



Art. 3. În urma consultării cu asociații societății, în terme de 10 zile de la data declansării 
procedurilor de selecție, se prezintă componenta initiala a planului de selecție. 

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează organele de 
administrare şi conducere a firmei Gosp – Com S.R.L., respectiv Comitetul de nominalizare si 
remunerare a societatii Gosp-Com SRL. 
 

 

Municipiul Târgu Secuiesc,          Comuna Cernat,  Comuna Estelnic, 
Kolumbán Boglárka   Fako Alpár-Attila         Bodó Imola 
 
 
       


